f. *communis* TOP. Diagn. p. 95. — Com. Pest: in prat. hum. pr. Taksony (1909, Kocsis), ad Budapestinum (Szépliget), ad Leányfalu (1904, SIMONKAI), ad Visegrád (1908, KÜMMERLE), ad ripas fl. Danubii pr. Soroksár (DEGEN), Kis-Körös (1912, idem), Haraszi (1893, RICHTER), inter Csobánka et Szentendre (1875, SIMONKAI); Com. Győr: Rábapart, Győrsziget (1905 et 1910, POLGÁR); Comit. Alsó-Fehér: Koneza (CSATÓ); Com. Vas: Sorki-Tótfalu, Tömörd (1903, SIMONKAI), Czell-dömölk (1899, GÄYER); Com. Sopron: ad Kéthely (Mannersdorf) (1890, PIERS); Com. Borsod: Miskolcz, Tapoleza (1905 et 1907, BUDAI); Com. Máramaros: Hosszúmező (1852, VÄGNER); Com. Pozsony: Szentgyörgy in pratis: Schur, (1893, BÄUMLER); Com. Csongrád: in hum. pr. Sándorfalva (1913, LÁNYI); ad aggeres pr. Algyő (1908, idem); Com. Nógrád: pr. Verőcze ad riv. (1901, FILARSZKY); Com. Hajdu: in argill. salsis pr. Püspökladány (1913, DEGEN); Com. Arad: ad Csermő (1889, SIMONKAI); Com. Szabolcs: ad rip. fl. Kis-Tisza ad Ibrány et in palud. ad Nyiregyháza (1910, ZSÁK); Com. Verőcze: Kismaros (1897, FILARSZKY); Com. Alsó-Fehér: ad Vízakna (1875, BARTH), ad Marosújvár (1907, NYÁRÁDY); Com. Torda-Aranyos: pr. Maroskecze (1903, idem); Com. Krassó-Szörény: Bázias (1878, BOHATSCH), Orsova (1908, SCHOLZ), ad rip. fl. Danubii pr. Orsova (1908, SCHÖN); Com. Bács Bodrog: in insula Hadisziget pr. Újvidék et in palud. pr. Bezdán (1913, PRODÁN), pr. Bácsszentiván et ad Zombor (1913, SZEWARD in herb. PRODÁN), Glozsán (1875, SZTEHLÓ); Slavonia, Sirmia: in pratis uligin. pr. Zimony (KUPCSOK HOM. «*M. villocaulis* BORB.»); Croatia, Velebit: inter Brušane et Oštarija (1909, DEGEN).

f. *stenobasea* TOP. l. c. — Com. Győr: in insula Danubiali Asvány (1912, POLGÁR); Com. Pest: ad Budapestinum (1895, BORBÁS); Com. Vas: S.-Tótfalu (1891, MÁRTON); Com. Abauj-Torna: ad Aranyos et ad Kassa (1908, THAISZ); Com. Torontál: Szentmiklós (1902, BERNÁTSKY); Com. Bihar: ad Nagyvárad (1877, SIMONKAI); Com. Bereg: pr. Várpálánka (1912, MARGITAI); Com. Békés: Orosháza (1912, BUDAI).

f. *subtomentella* H. BRAUN: Ueber ein. Art. p. 492. — Com. Jász-Nagykun-Szolnok: pr. Puszta-Eceseg (1899, DEGEN); Com. Krassó-Szörény: Orsova (1876, STAUB); Com. Somogy: ad Csertő (1881, POLINSKY); Croatia, Modruš-Fiume: pr. Novi (1912, DOBIASCH); ad muros humidos pr. Medaria, ad Senj et ripas lacus Svičko Jezero pr. Svica (1910 et 1912, DEGEN).

var. *strongylophylla* TOP. l. c. — Com. Bács-Bodrog: in uligin. pr. Zombor et Ófutak (1913, PRODÁN).

f. *cermatisa* TOP. l. c. — Croatia, Velebit: In silva Jasikovae pr. Gospić (1913, DEGEN).